" “LISTA E PAISJEVE DHE MAKINERIVE

QE VIHEN NE DISPOZICION TE OBJEKTIT:

Dhenie me koncesion per ndertimin e Hidrocentralit "VIL.USHE"

oY

NR EMERTIMI KAPACITETI SASIA
1 |Betoniere 350liter 6
2 |Kthyese hekuri kombinat cope 1

3 |Vibrator betoni cope 8
4 |Skela metalike komplet 289
5 |Vinc 500kg 8
6 |Puntela cope - 805
7 |Puntela kg 14391
8 |Panela m2 1988
9 |Panela m3 9.4
10 [Gjenerator 40.8 kva 5
11 |Linja e inerteve 70m3/ore 1
12 |Sonde hidraulike cope 1
13 |Fadrome cope 1
14 |Buldozer cope 1
15 |Transpalete cope 2
16 |Matrapik cope 1
17 |Saldatrice. cope 1
18 |Ekskavator me zinxhire cope 2
19 |Kamiona MAN 22ton 3
20 |Kamiona Benz 20ton 6
21 |Gjenerator 375kva 1
22 |Ekskavator me zinxhire cope 1
23 |Furgon mallrash 2ton 1
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3.5 VLERESIMI I INVESTIMIT
VLUSHIT
Kostoja e projektit perbeher nga tre pjese kryesor

investimit dhe kostoja e venies ne pune.

Tabela 3.: Vieresirni i investimit fillestar per ndertimin e HIEC-it te Viushit

FILLESTAR PER NDERTIMIN E HEC-it te

e: kostoja e nisjes se projekat, kostoja e

Nz | Zed i Invesamic Viera | Njesia
1__ [ Kostoja e nisjes se projektir permbledh kero shpenzime : i
1.1 | Shpenzime per blerje trualli (siperfagia ge do te blihet) 1230000 | m2
Crmimi per njes: i logarirur 1250 | Leke/m2
Viera e blerjes 12300000 | Leke
1.2 | Shpenzime per hartimin e projektit ndertimor.
Vlera e investimit ge projekrohet 930613458 | Leke
Tarifa e projelctimir 271%
Vlerz e projektit 24816111 | Leke
1.3 | Shpenzimet per hartimin e projekrit teknologiik [
Viera e igvestimit ge projektohet 728015922 | Leke
Tasifa e projektimit 1.15%
Vlera e projektit 8372183 | Leke
1.4 | Shpenzimet administrarive (per lejet administrative te projektt) 6150000 | Leke
Per tarifen e KRT . 14760000 | Leke
Per zgjedhje ofertash dhe lidhje kontrarash o 3650000 | Leke
Giithsej 1.4: 24500p00 | Leke
Kostoja e nisjes gjithse] : 70028294 | Leke
2 | Kostoja e investimit e cila perbeher nga: Leke
2.1 | Kostoja e pumimeve ndertimore (cavile), 915723643 | Leke
| Vepra e marges 19895200 | Leke
Dekantuesi 12582080 | Leke
Koanali i devijimit 154783200 | Leke
Tuneh 0 | Leke
Sifoni 1 tubeve te celikut 430485000 | Leke
Basew 1 presionit 25508880 | Leke
| Tubot e presionit 169992375 | Leke
Ndertesa e centralit 66323200 | Leke
Rrethimi i objekat 1100000 | Leke
Sheshe te shtruaca ne objekt 900000 | Leke
Kanali 1 Jargimit te ujit 1863360 | Leke
Rruge 32490248 | Leke
2.2 | Kostoja e pajisieve teknologyike (perfshi edhe koston & nenstacionit) 609400000 | Leke
Hidroturbina 426580000 | Leke
Hidropjeneratore Sincron 152350000 | Leke
Panelet elektrike te fugise, te kontol —matjes dhe rregulbimit automatik 51 Leke
dhe kabllot elektrike per cdo agrepat 30470000
2.3 | Kostoja e n\stacionit elelctrik 91410000 | Leke
Transformatore fugie mites 54846000 | Leke
Transformatore fugie zbrites 18282000 | Leke
Celat elektrike me tension te mesem 9141000 | Leke
Gele elektrike me tension te wet 9141000 | Leke
2.3 | Kostoja e linjes elektrike te transmetimit 12300000 | Leke
24 | Shpenzime per punime te paparashibuara 2 % te shumes 2.1 deri 2.4 3257557 | Leke
2.5 | Kostoja e investimit gjithse; 1702045649 | Leke
3 | Kostojae shpenzimess e =arpornt dhe dopanes |
i Shpenzime ump@%%ﬁ{f ) 1000000 | Leke
| Shpenzime doghle AR MUOSNT & LoD 0 i%
7SS 3% =



1000000 | Leke

| Giithsej !
. 4 _'Kostojae shpenzmimeve PST venien ne pune te hidrocenreals |

41 | Kostoja per SBPETVIZIONIn & punimeve e objekrir l
. Pjesa ndertimore |_ 4578618 ;| Leke
| Pjesa teknologike | 3047000 | Leke
| Giithsej | 7525618 | Leke

4.2 | Kostoja per kolzudioun o punimeve te objeknt | 5
| Pjesa nderfimore | 2747171 | Leke
[ Piesa teknologjike [ 1828200 | Leke
| Gijithsej 4575371 | Leke
4.3 | Kostoja per Foomonmms specialistive 4428000 | Leke
44 | Kostoja per kuahfikimim € personelit [ 4305000 | Leke
4.5 | Kostoja e shpenzimeve adminstrative [ 4920000 | Leke
4.6 | Kostoja e pagave 12 punonjesve per tre muajt e pare | 590400 | Leke
4.7_| Kostoja per venien ne pune prithse] | 25444389 | Lek=

[ |
II INVESTIMET TOTALE FILT ESTARE T8 HEC-it 1757611827 | Leke

I

{
KOSTOJA TOTALEE PROJEKTIT te HEC-it te Vlushit eshte 1.744 Milion EURO

Tabela 6.; Rrogat mujore dhe vietore per secilen Lategon
Struktura e Stafit ’ Nr. i spafit per { Fondi Vietor 3
] ‘pl‘ofesion ! %giMujO‘re }.ia‘dLes

Drejtori/ [ 1 | 70000 | 840000

Inxhinjer E | 60000 | 720000
_Specialist mirembajtie | 5 | 40,000 | 960000

Ekonomist [1 | 45000 | 540000

Turhinist |'s [ 32.000 | 1920000

Roje |2 | 20.000 | 480000
_TOTALI [ 12 | 267,000 | 5,460,000

jashte vendit.

Amortizimi qe vleresohet ne tabelen perkatese te pasqyrave finandare mbeshteten ne disg

kritere:

® Kunter baze eshte legjislacioni i cili ka tolerancat e tij per amortizimet (kufij
te poshtern te amortizignism tndertesa, makiner dhe pajisje te ndryshme),

te siperm dhe




bi15 |16 | 17 | 18 | 19 | 20
-l NR PERSHKRIMI
) NGRITJE KANTIER
2 PUNIME CIVILE 7]
5 VEPRA E MARJES 1 i
4 KANALT 1 SJELLJES NE HYRJE |
5 DEKANTUESI '
5 TUNELI I SJELLJES
7 ANALL 1 SJELLJES NE DALJE cleoordoroy
8 TBASENI NE PERESIOPN '
s | TUBACIONT I TURBINAVE sl e
10 NYJA E NDERTESES CENTRALIT I
1 LIDHJA ME SISTEMIN
1z LEVRIMI I PAISJEVE B
13 MONTIME
14 PROVA DHE VENIA NE PUNE
TS 3.9 238 | 2e.3 =4 U./
REALIZIMI 1 FONDEVE
s (NDERTIM-MONTIM> &
(SHUMA = 1054 MILION




il

Zn  / CERTIFIKATE GARANCIE KONTRATE _—=
s < Nr.16/0101/ 025462, SI G ; [ i
UNIQA GROUP AUSTRIA

' P&r: Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjitikes,
... Blv. D&shmorét e Kombit, 1001, Tirané.

: nge gené se “Aurora Konstruksion” sh.p.k, me adrese; Blv. “Zog I” Tirane ka marra
. pérsipér né bazé t& Kontratés , t& realizojé:

(Projektimi, Ndé&rtimi, Shfrytézimi, dhe Transferimi i hidrocentralit “Viushe”, me
adrese: Fshati Viushe, Komuna Leshje, Rrethi Skrapar tek Autoriteti Kontraktues,

Ref.nr.008.00.4 )

Duke gené se né Kontratén si mé sipar k&rkohet Garanci né shumén prej: ,
175.761.183 Leke (njeqind e shtatedhjete e pese milion e shtateqind e giashtedhjete e
nje mije e njeaind e tetedhjete e fre Leke). si sigurim pér p&rmbushjen e detyrimeve t&
parashikuara né kontraté. .

ontratés s&mésipérme ose i

a. &shit¢ Garanfues i zbatimit t
S e g : T ks VRIS .
ila shté ¢ ueshme né

rej 1752 61,183 LEKE,
ercaktuar né Kentrats. %

Eiukea...en;é se SIGA

il IGAL sh
pagesés der né sh

fes’ b

Me kété Garanci ju sigurojmé se nuk eshté nevoja ti drejtoheni mé paré

“AUrOra Konstruksion” sh.p.k pér 1& realizuar pagesén sipas kérkesés suaj.

De_klamjmé giithashtu se per cdo shtesé apo ndryshim i kushteve t& kontratés pér té
cilén ju mund t& bini dakord me kontrakiuesin duhet te mermi paraprakisht dhe
miratimin e garantuesit. ' :

Kjo Certifikaté Garancie &shté e viefshme deri mé 14 Shtator 2011 dhe e rinovueshme
ne rast kerkese nga Autoriteti Kontraktor.

Léshuar né Tirane, m& 14 Maj 2008, n& pérputhje me Autorizimin nr. 2, daté
23.06.1999, pika 7, I8shuar nga Komisioni i Mbikqyrjes s& Sigurimeve, mbéshtetur né
dispozitat e Ligjit nr. 8081, daté 07.03.1996 “Mbi Veprimtaring e Sigg??ﬁa?é dhe
Risigurimeve”. ‘
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2 Bul. 'Zo-g I, Nr. 1, Tirang, Kutia postare 2387 Tel: 04 253407 / D4 2353 408; TeliFasx: 04 250220/ 04 233308,
E-mall info@sigal.com.al: Vendimi i GivkatSs Nr. 20853, Nipt. J8180900+






